[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	24
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	526

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений и дополнений

в устав Октябрьского района

Рассмотрев предложенный главой Октябрьского района проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в устав Октябрьского района», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района решила:

1. Внести в устав Октябрьского района, принятый решением Думы Октябрьского района от 02.12.2011 № 207, изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Главе Октябрьского района опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести» после государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 3 приложения который вступает в силу с 01.03.2015.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления (Калиновский А.И.).

Глава  Октябрьского района

                С.А. Кологрив

	25.12.2014
	№
	526
	«Д-4 »

Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от «24» декабря 2014 № 526
Изменения и дополнения в устав Октябрьского района

1) В часть 1 статьи 6:
1.1) пункт 33 признать утратившим силу;
1.2) дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории Октябрьского района.».

2) Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».
3) В пункте 3 части 4 статьи 13 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

4) В части 9 статьи 21 слова «заместителя Думы района» заменить словами «заместителя председателя Думы района»;

5) Статью 29 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. В случае, если избранный из состава Думы района глава Октябрьского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Дума района не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы Октябрьского района до вступления решения суда в законную силу.».
6) В части 1 статьи 37 пункты 7, 8 считать пунктами 6, 7.
7) В статье 49:

7.1) части 5 – 7 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок и сроки составления проекта бюджета района устанавливаются администрацией района с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Думы района.

6. Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете района и его утверждения, порядок предоставления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета района устанавливается решением Думы района с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации.

7. Проект бюджета района, решение об утверждении бюджета района, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета района и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.»;
7.2) часть 8 признать утратившей силу.

8) Статью 50 изложить в следующей редакции:

«Статья 50. Отчет об исполнении бюджета района
1. Подготовку годового отчета об исполнении бюджета района осуществляет администрация района.

2. Годовой отчет об исполнении бюджета района до его рассмотрения в Думе района подлежит внешней проверке, включающей внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета района, осуществляемой контрольно-счетной палатой района, в порядке установленном муниципальным правовым актом Думы района, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.

3. Администрация района представляет годовой отчет об исполнении бюджета района для подготовки заключения на него в контрольно-счетную палату района не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета района проводится в срок, не превышающий один месяц.

4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета района предоставляется контрольно-счетной палатой района в Думу района с одновременным направлением в администрацию района.
5. Проект решения Думы района об исполнении бюджета района предоставляется администрацией района в Думу района не позднее 1 мая текущего года.

6. Решение Думы района по вопросу о годовом отчете об исполнении бюджета района подлежит официальному опубликованию.».